
 

事 務 連 絡 

令和６年 3 月 25 日 

医療機関管理者 様 

輸血管理担当者 様 

茨城県赤十字血液センター 

                                                        

令和 6 年ゴールデンウィークにおける血液製剤の供給体制について（依頼） 

 

 日ごろから血液製剤の適正使用について格段のご協力とご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、ゴールデンウィークにおける血液製剤の供給体制につきましては、下記のとおりとさせてい

ただきますので、貴院関係者の皆様方へご周知くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

  

  

  

令 和 6 年 

4 月 5 月 

27 日（土） 28 日（日） 29 日（月） 30 日（火） 1日（水） 2日（木） 3日（金） 4日（土） 5日（日） 6日（月） 

赤 血 球 液 LR ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

新鮮凍結血漿 L R ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

濃 厚 血 小 板  L R □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ 

抗 原 陰 性 血 ※ １ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

抗 原 陰 性 血 ※ ２ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

洗浄赤血球液 L R ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ 

合 成 血 液 LR ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

洗 浄 血 小 板 L R ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ 

H L A 適合血小板 4 月 19 日（金）までに発注をお願い致します。 

【4 月 27 日（土）から 5 月 7 日（火）納品分まで】 血小板 CMV(-)・Rh（-） 

○：原則として、供給予定日の前日 16：00 までに発注をお願い致します。 

□：原則として、供給予定日の前々日 16:00 までに発注をお願い致します。 

■：AM 便⇒納品日前日の 13:30、PM 便⇒納品日前日の 15：30 までに発注をお願い致します。 

●：緊急時のみ対応致します。 

▲：供給予定日の前々日 16:00 までに発注をお願い致します。 

※１： C,c,E,e,Fyb,Jka,Jkb,Dia,M,S,Lea 

※２： 上記 11 項目以外（まれ血除く） 

 

注意事項： 

・ 濃厚血小板製剤の使用分につきましては、採血の関係上、当日期限の製剤をお願いすることが

ありますので、予めご承知願います。 

・ HLA 適合血小板・血小板 CMV(-)・Rh（-）（5/8～5/13 納品分）については、4 月 26 日（金）ま

でにお願い致します。 

・ 洗浄 HLA 適合血小板についても HLA 適合血小板と同様にお願い致します。 

※ 納品日、便等の変更をお願いすることがございますので、予めご承知願います。 


